I. Volumen 181 foliorum in 4.<sup>o</sup> Sed in eo comprehensa alia scripta et annexa fuisse videntur, nam foliatio hujus codicis a folio 399 incipit, explicitque folio 590. Ex nota, quam D. Joaquim Hazañas, doctus scriptor, nobisque amicitiae vinculo copulatus, qui eam perite ac diligenter desumpsit atque ad nos pervenire studiose ac benevolole fecit: continet exemplar istud opusculta hic assignanda, scilicet: *In III partem D. Thome* (commentaria Luysii adscripta, quae tamen tres primas hujus Partis quaestiones tantum complectuntur).—*In epistol. I ad Corinthios* (imperfectum ignotique auctoris opus).—*In Genesim* (ignoto auctore).—*In Psalmos* (ignoti auctoris commentator imperfecta).—Aliaque minoris momenti. Signatur: E. 4.<sup>o</sup>, 465-18.

J. Volumen 60 circiter foliorum in 4.<sup>o</sup>, sub tegmine pergamenteo. In usum P. Augustino Núñez, Augustiniano, in domu nostra Secoyensi Concionatori, fuisse, ex quibusdam adjunctis conjectur; ac fortasse propria manu P. Núñez exaratum. Exemplaria, igitur, scriptorum in hoc volumine contenta, ad finem saeculi XVIII vel praesentis initium, qua aetate praeformatus P. Núñez vixit, referri omnino debebunt. Continet sequentia:—I. *Oratio habita in Comitiis Provincialibus* (oratio latina, Luysio adjudicata).—II. *Annotationes in eandem* (ipsius P. Núñez opus).—

*Breve Pii VI ad Gallos.*—*Reflexiones circa Gallos hodiernos.*—*Sententiae morales.* (Postrema haec, ut patet, nullam ad Luysium relationem dicunt). Extat hodie in Bibliotheca nostri Collegii Vallisoletani, sectioni mss. addictum.

K. Tomus 60 fere foliorum in 4.<sup>o</sup>, pergamenteo cooperatus. E variis documentis, quae, ne perirint, etsi parvi momenti nobis viderentur, ipsi congeressimus, illum efformari curavimus. Praecipua ejus opuscula haec sunt: *De Legibus* (Cujusdam lectureae Luysio adscriptae fragmentum, forsan initio hujus saeculi exaratum).—*Apologia pro scriptis Stae. Theresiae* (Luysii opusculum, ab ipso, ut videtur, P. Méndez descriptum, ex exemplari impresso).—III. *Correcciones de las poesías de Fr. Luis* (Poeticorum Luysii operum emendationes, studio Philippi Leon et Guerra, modesti sane auctoris, ex proprio ingenio, non vero ex antiquioribus codicibus, nostris diebus confectae, nobisque ab ipso auctore communicatae: parvi proinde pretii opus).—*Dedicatoria á las MM. Priora Ana de Jesús y RR. MM. Carmelitas.* (M. Annae de Jesu, caeterisque MM. conventus Carmelitarum Discalceatorum Matritensis hispani in Job Commentarii dedicatio: exemplar excussum).—*Extracto del expediente seguido para hallar los restos de Fr. Luis de Leon.* (Processi ad Luysii exuvia invenienda instituti compendium: exemplar excusum Salmanticae, anno 1856); ex libris P. Dominici Olavarria. Nunc inter opera et scripta ad ephemeridem *La Ciudad de Dios* pertinentia, apud regale S. Laurentii Escorialensis Monasterium asservatur.

L. Libellus 68 folior, in 4.<sup>o</sup>. Ex actis originalibus videtur transcriptus ad finem saeculi XVI (1578). Documenta continet ad judicium Universitatis Salmanticensis circa Calendarii reformationem pertinentia, quorum praecipua haec sunt: *Academiae Salmanticensis Gregorio XIII de Calendarii reformatione consulti Reponsum* (Aliorum Doctorum autographis subscriptionibus signatum).—*Academiae Salmanticensis de restitutione Calendarii votum ad Pont. Max. Leo-*

nem X et Ferdinandum regem Catholicum anno 1515 missum.  
(Transcriptio responsonis praefato anno datae).—*Ad Sum.*  
*P. Gregorium XIII epistola.* (Qua Doctores Salmantenses  
negotii commissi rationem reddunt.—*Carta a Felipe II* (Ad  
Philippum II epistola a Doctoribus Salmantensibus data,  
ut eum responsonis ad S. Pont. missae conscientia facerent).  
Quaedam istorum Luysio adscribuntur, quem in hujus  
negotii expeditione aliquam habuisse partem ex ipso codice  
liquet. Asservatur exempliar in bibliotheca Universitatis  
Salmanticensis.

Codicibus enumeratis, quorum ope nostram Luysii  
scriptorum confidemus editionem, nonnulla animadverte-  
re superest, quae in eorum exemplaribus relegendis et  
edendis rationem inseguantur lectoribus patefaciant. Pri-  
mum, igitur, omnium, ut susceptum negotium rite absolu-  
posset, id nostri muneric duximus, ut inter tot scripta  
Luysio nostro indiscernimatum adjudicata, hujusmodi judi-  
cium atque selectio demum fieret, quibus certa ab incertis,  
indubia a dubiis vel probabilitibus prorsus discernerentur.  
Quo peracto, non nisi quae plena certitudine Magistro Le-  
gionensi adscribere licuisset, intra hujus collectionis cor-  
pus, quasi Luysii nostri authentica essent opera, includere  
constituumus: caetera, vero, quae Luysio tribuerentur, vel  
anonima inter Luysii scripta existerent, si ea vel nullo  
modo, vel dubie, aut etiam probabilitum tantum Luysium  
auctorem habere constaret, in appendicem cujusque volu-  
minis, quo illis opportunior locus esset, justa, si placet,  
severitate, rejecimus. Mox quae inter varia exemplaria  
essent praferenda, expendere oportuit: qua inquisitio-  
ne non una eademque ratio erat constanter adhibenda:  
caeteris paribus, antiquiorem codicem ad nostram editio-  
nem praferendum censuimus; sed si aliqua de causa ali-  
ter extimare nobis visum est, uti nonnumquam accidit, ad  
exemplaris correctionem una cum ejusdem fidelitate sem-  
per attendimus. Ampliorem hujus nostri consilii rationem,

prout sessa offerat occasio, iterum reddemus. Textum praeterea MSS., quem pro exemplaribus sumpsimus, omni sollici-  
tudine hac nostra editione ad litteram plane immutatum  
producere volumus, nisi quod scribarum negligentiae evi-  
denter esset tribuendum, ut errata ortographica, graviores  
sintaxis defectus, etc.: addita vero omnia intra parenthe-  
sim inclusimus, vel proœmis quibusdam, brevioribusque  
scholis, ad calcem textus appositis; neque ex propria  
interpretatione, sed, quod id fieri potuit, juxta aliorum  
codicem lectionem perfici curavimus. Denique, Luysii in  
citando morem revereri religiose censuimus, qui ea liber-  
tate auctoritatem S. Scripturae, et aliorum auctorum, tum  
ecclesiasticorum, tum profanorum, pleniusque refert, ut  
nonnisi ad sententiam attendere videatur, ipsius litterae  
pene oblitus; quod lectoribus edicere maxime volumus,  
ne, cum allegationes aut textus adducti, differre animad-  
verterent, id incuriae aut infidelitati in hac editione con-  
ficienda, non vero auctoris ingenio aut consuetudini tri-  
buant.

Neque huic generali in latiu Luysii opera praefationi  
finem imponemus, quin grati animi nostri iis omnibus tes-  
tificationem exhibeamus, quorum ope uti necesse fuit, ut  
Mag. Legionensis scripta, praescerptim inedita, colligi, trans-  
scribi ac tandem prodi quirent in lucem; qui, certe, per-  
plures fuere. Liceat, tamen, nobis eorum speciatim memi-  
nisce, qui præcipua quadam ratione, laborem, consilium  
vel favorem suum liberali sane animo praesiantes, in hu-  
jus negotii expeditionem, ac secundum exitum, plus operis  
contulerant: Excum, scilicet, D. Fr. Thomam *Cámarę*  
et *Castro*, Augustinianum, Episcopum Salmantensem,  
qui id opus non tantum consilio, ac stimulus fovit, sed  
etiam illius peragendi in se præcipue suscepit; Illmos, ac  
Rvmos. DD. Fr. *Vincentium Pontes et Cantelar*, episcopum  
Guadicensem, Fr. *Arsenium Campo et Monasterio*, episco-  
pum Neocacerensem (in Philippinis Insulis), ac Fr. Jose-

XXX M. FR. LUYSII LEGIONENSIS OPERA

phum *López et Mendoza*, episcopum Jacensem, qui omnes, augustiniani nominis decus promovendi studiosi, largitate omni commendatione digna, una cum Exemo D. Fr. Thoma *Cámaras et Castro*, Episcopo Salmanticensi, sumptus editioni necessarios libenti animo suffragantur. Alia quidem ratione commemorandi veniunt Exemi. DD. Aurelianus *Fernández Guerra*, et Antonius *Maria Fabié*, doctissimi Regalium Academiarum pro rebus literariis et historicis socii, quorum favore, ut exemplaria scriptorum Luysii consuli ac transcribi possent, usi sumus; nec non Rvmus. P. Fr. Emmanuel *Diez González*, Augustinensium hispanorum Commissarius Generalis Apostolicus, quem in his, scilicet in caeteris rebus ad studiorum cultum spectantibus, benevolum valde ac faventem semper sumus experti. Sed nefas supra modum esset nomina praeterire Rvmi. P. Thyrssi *López*, Rvmo. P. Commissario Apostolico a consiliis, cuius omnigenam eruditissimum linguaeque latinae peritiam in hoc opere confidendo passim mutuavimus; Nost. PP. Vincentii *Fernández* et Eustasii *Esteban*, qui in graecis allegationibus, et Honorati *Del Val* et Petri *Lozano*, qui in hebraicis supplendis aut comprobandi perplurimum nos ad juverunt: denique D. *Fabiani Ruano* perdocti in Salmanticensi Instituto professoris, cui typographiae textus correctiones saepe commissae sunt. Quorum omnium aut favori aut industriae, ut Luysii scripta tandem in lucem proferantur, certe debebitur, quae aliqui inedita, doctorum dolore, in saecula permanerent, vel etiam, ut pluribus contigit, deperirent.